Can-

Canonicatu SANCENSI relicto, Ordinis eius
Auctor Fundatōrque extitit, A. à Virgineo Partu
1115. per Gallias, Saxoniam, utrumque Belgium Dei ver-
bum seminando, ac suavissimā Numinis provi-
dentiā multos & nobilissimos utriusque sexūs na-
ctus est Sectatores, & Sodales, ut indicant eius
ævi versus:

Anno milleno centeno, bis quoque deno,

Patre NORBERTO Premonstratus cœpit Ordo.

Qui postea per Cliviam, Iuliam, Hammeren,
Averdorp, & Steinfeld feliciter propaga-
tus est. Auctor quoque eximiè Zelosus, B.
NORBERTVS fuit huic ADOLPHO ut Orato-
rium Montanum (Betberg) in Monasterium
eiusdem Ordinis Premonstratensis A. 1121. con-
verteret; quod SS. iſtorum Duumuirūm cœ-
ptum ita gratum ratūmque habuit CONRADVS Im-
perator, ut ligna ædificationi necessaria vicino
ex nemore Imperiali A.C. 1138. eidem loco assig-
naverit; & ARNHOLDVS Clivie Comes ei Ecclesiam
adiccerit. Sed cum illa dein ex Parochiali Mon-
rebergico à THEODORICO A. 1314. in eam trans-
lato COLLEGIALIS redderetur, illius loco Eccle-
sias Duffianam, Keckerdomium & Kellensem Clivi-
aco in saltu, Cœnobio Betbergensi concessit.

Ee 2

Neque

Neque solum *B. Patriarche NORBERTO* notus ARNOLDVS, verum & S. BERNARDO Clarevallenium Abatti familiaris fuit. Cuius consilio & auctoritate motus CONRADO Imperatori A. 1149. in Syriam eunti subsidia militum misit. THEODORO quoque Hollandiae Comiti suasit ac persuasit ne cum Kuickio Parricida in gratiam rediret, nisi Abbatia Insulae Marcanae eiusdem Ordinis Premonstratensis in Batavia prius fundata. Et haec sunt sacra illius in Posteros benevolentiae monumenta. Vberiora si quis desiderat, Ordinis Præmonstratensium Annales evolvat, & desiderio suo faciet satis. Omnia de ARNHOLDO hocdixerit, quisquis illum duob' Patriarchis familiariter usum affirmavit: Coronidis tamen loco non omittendō existimavi. Vbi Gubernacula Cliviaci Comitatus suscepit, eum subditos mitissime, pro gentis genio, tractasse, & subditorum accerrimo sensu Patriæ Patrem lugentium doloribus patientiâ gloriosis, & vitâ defunctus est Betburgi; medio in Choro ad dilectissimæ Coniugis suæ latus depositus; quem sic breviter depingit Streithagerus.

Quod

Quod naturæ ordo regimèn prohibebat adire,

Arnoldo Fratris cessio facta dedit.

Et velut ille foris belli fuit inclytus arte,

Sic placido Imperio claruit ipse domi.

XXXI.

Justus Coccius.

Cmplures hodie anno exeunte, opinantur
 è vita exijsse Iustum, seu Iodocum Coccium,
 qui Coronidem minutulis Scriptionis mæ la-
 borib' imponet. Erat Vir doctrinæ integritatis-
 que nomine celebratus Ravenspergio-Billeveldi-
 us, B. Virginis Collegiatæ Iuliacensis Canonicus,
 Theologus, ac trium sacrarum linguarum peri-
 tiâ non vulgari prædictus; historiarum, & præ-
 fertim Ecclesiasticæ solertissimus indagator; di-
 tissimi Thesauri Catholici Inventor, Theologis
 Concionatoribus, Ecclesiasticis, omnib'que
 veræ fidei, pietatis, ac Christianæ Antiquitatis
 amantibus summè vtilis. Erat hic Iustus mo-
 rum gravitate suavissimus, mansuetudine & re-
 ligione venerabilis, ab omni cupiditatis specie
 alienus, vt plures proventus Ecclesiasticos
 identidem offerentibus responderet: *Absint,*
ð mei, plurabeneficia, que viam sternunt ad supplicia.

Ccc 3

Multa

Multa ille doctè, religiosè, fortiterque pro religione geslit, ob eandem non semel à Patria sua exul. Neg, pauca ab Ravenspurgijs suis acatholicis passus, quod crudito suo calamo lipsano-machorum, aliorūmque minùs rectè de Catholico Religione sentientium perfidiam ita configeret, ut quidquid contra fremerent turbaréntve Concionales ministri, ad silentium usque eos compelleret, suisque provincialibus affusas tenebras ostenderet. *Quibus Heroicis in laboribus Iustus hic dum Orbem Christianum suāmque Patriam Ravenspurgicam THESAVRO suo CATHOLICO ditāsset, morte occupato illud Regij Psalmæ ad Laborum Bravium profecto iure accinimus:*

In memoriam aeternam erit Justus: ab auditione male non timebit psalmo centesimo undecimo.

ATQVE ISTE
ILLVSTRIVM ANIMARVM HEROVMQVE

Finis esto:

Quorum si vocem ultimam

audire lubet,

Accipite.

REDI-

REDIVIVI
AD
MORTALES

Dsumus è cineribus & longâ nocte REDIVIVI MANES, terras, Provincias, Castra, Vrbes, Arces, Aras, ac Templa revisentes nostris olim legibus exemplaque ita instructa, ut cuivis in ijs, cum DEO & ad DEVVM ambulandi via facilis & aperta deesse non possit.

Nobiscum enim, si placet, hodie dum IVLIAE, CLIVIAE, MONTIVM, MARCHIAE, RAVENSPVRGI, MOERSIAE, reliquasq; amplissimarum Provinciarum partes circumspicite; & in omnibus illustria nostrae & ROMANO-CATHOLICÆ RELIGIONIS VESTIGIA manifestissimè reperietis.

Vrbes Oppida, fora, pagi, vici, agri, silvae, montes, valles priscam & ROMANO-CATHOLICAM RELIGIONEM spirant, ut hominibus etiam tacentibus, faxa, lapides & ligna de parietibus rectam salutis viam monstrarent & lo-

& loquantur. Proinde, *Filioli nostri*, nolite errare & degenerare à *Præcelsis MAIORVM VESTRORVM* Cogitationibus. Non vos fallat multitudo errantium, quæ errori non facit patrocinium; nec enim *Psalmo Rythmizato* quando cælum petitur: *Non est ad Astra mollis è terris via, Violentiamq; & qui ardua, DEI caußâ, patiuntur, & agunt, illâ gradiuntur, cælumque rapiunt.*

Ne itaque erretis *Filiij dilectissimi*, non enim de corruptilibus auro & argento, sed de salute, de aeternitate, de animabus pretioso **C H R I S T I** **I E S V** **S A N G V I N E** emptis & redemptis res est: caute animabus vestris, ne in opprobrium **S A N G V I N I S** **C H R I S T I**, plaudente Orco, his ipsi impleatur infernus, in quo **D E V S** neque damnatorum tormentis pascitur, neque lamentis flectitur.

Quare stete super vias antiquas, & interrogate (non Nouatores) sed Maiores Vestros & dicemus, que sit via bona, recta ac bene placens **D E O**, non uno Martyrum sanguine perfusa. Cogitate generationes singulas, & uidete, an *villus ex nobis alia quam ROMANO-CATHOLICA viâ ambulauerit, & vitam clauferit?* & Vos, quâ Conf-